
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.02.2025                                                                                                              № 18 

 

с. Красная Река 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального 

образования «Краснореченское сельское 

поселение» от 16.08.2024 № 46 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс 

Ульяновской области об административных правонарушениях», от 28.02.2011 

№ 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Ульяновской области государственным 

полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных правонарушениях», Уставом 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение», в целях 

приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации, Администрация муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» постановляет: 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» от 16.08.2024 № 46 «Об 

определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», 

изложив пункт б) части 1 постановления в следующей редакции: 

«б) - статья 13.1 Кодекса - невнесение платы за пользование парковками 

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения; 

- статья 13.2 Кодекса - неисполнение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

обязанности по передаче в региональную навигационно-информационную 



систему Ульяновской области информации о месте нахождения транспортных 

средств, используемых для осуществления данных перевозок; 

- статья 13.3 Кодекса - неисполнение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

обязанности обеспечения исправной работы установленных в транспортном 

средстве, используемом для осуществления данных перевозок, оборудования 

для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры 

воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной 

оплаты проезда; 

- статья 13.4 Кодекса - несоблюдение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

требований к максимально допустимому соотношению между количеством 

рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, 

предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным 

расписанием; 

- статья 13.5 Кодекса – не подтверждение пассажиром факта оплаты 

своего проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случае если его 

проезд или их перевозка подлежит оплате, а равно не подтверждение 

пассажиром права на бесплатный или льготный проезд; 

- статья 13.6 Кодекса – не подтверждение пассажиром факта оплаты 

перевозки багажа, провоза ручной клади.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                          Е.П.Умнова 


